Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR — VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: JANEIRO 2024

-

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locagdo de software; R$ 2.031,80

2 |Locagao de moveis € equipamentos; R$ 250,00

3~ |Manutengao de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 |Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 [Provedores de internet; R$ 121,67

7 |Telefone movel; R$ 542,89

8 |Copias, fotocopias, digitalizacao e impressoes;

0 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 [Servigos de filmagens e fotografias;

1T |Gastos com reunioes, eventos € seminarios; R$ 6.505,00

12 [Gastos com refeicao; R$ 201,00

I3 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

T4 [Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos tecnicos;

T5 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribui¢ao

16 |Impressos graficos; R$ 490,00 |-

T7 |Contratacao de profissional de midia impressa ou digital; R$ 9.244,42

18 |Gastos com funcionamento do gabinete;

19  [Materiais de expediente € consumo, R$ 84,78
TOTAL R$ 19.471,56

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagdo de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceid, 02 de Feverei 24)

_#—TLEONARDO D}A’ONSECA D}As

Leonardo da F,
Vereador
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wwww.leonardodias.com.br

DESCRICAO DE ITENS VIAP

1. AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWAR
| e PLATAFORMA ZOOMRS$: 81,80 *“
; e SOFTWARE 2i9 R$: 1.950,00

2. AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
e |IMPRESSORA R$: 250,00 —

i 3. MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
4. ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
5. TV A CABO OU SIMILAR

6. PROVEDORES DE INTERNET

e CLARO INTERNET E TV R$: 121,67 4

7. TELEFONE MOVEL
e CELULAR GABINETE VIVO RS$: 542,89

8. COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZAGOES E ENCADERNACOES
9. CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS
10. SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

11. GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIO
o ARRANJOS FLORAIS R$: 400,00
e COFFEE BRACKRS: 6.105,00 -

12. GASTOS COM REFEICOES
e  ALMOGCO PARLAMENTAR R$: 201,00

13. GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES

14. CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS

&

3“\33
o e’ DA\;%

Yo\
RN e g

Rua 53 e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180
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wwwileonardodias.com.br

15. EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS, SERVICOS DE DISTRIBUICAO

16. IMPRESSOS GRAFICOS

CONFECCAO DE MATERIAL PARA DIVULGACAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR R$:
490,00 C~

17. CONTRATACAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
*POLITICA ALAGOANA RS: 1.050,00 “
*7 SEGUNDOS R$: 2.000,00 -
*PRONTO FALEI R$:1.000,00
* CAIO DE OLIVEIRA DANTAS: RS: 2106,00
*AGORA ALAGOAS R$: 800,00
* YOUTUBE R$: 2088,42 3
* GRAVACAO DE MATERIAL PARA DIVULACAO R$: 200,00

N

18. GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

19. MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO

* COMPRAS PARA O GABINETE:

AGUA MINERAL R$: 54,00 (.

(e

MATERIAL DE ESCRITORIO R$: 30,78

EONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® 0 Q @ tocomleonardo
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www.leonardodias.com.br

ITEM -01

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES, DIVULGAGAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM

2i9 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE,

NARDO DIAS i
L.eonardo da Fonseca Dias
VEREADOR Vereador

Maceio - Alagoas

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

N° NFS-e:

3266

Competencia:
01/2024

Cadigo Verificagdo RPS

Namero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emisséo
03/01/2024 18:33:39

Cod Verificagdo NFS-e
NQWB2AX4M

Dados do Prestador de Servi¢co

Raz&o Social/Nome:

CNPJ/CPF: 14.725.414/0001-92

Municipio: MACEIO

SB SERVICOS DIGITAIS LTDA

CCM: 901109606

Email:

Endereco: TOMAS ESPINDOLA, 326 - FAROL CEP: 57051-000 COMPLEMENTO: 00086;

Tel: (82)99301-3659

UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Raz&do Social/Nome:

CNPJ/CPF: 030.845.004-36

Leonardo da Fonseca Dias

CCM:

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180

Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Tel: (82)98853-4876

Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servigo / Atividade
r 1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengéo e outros servicos em tecnologia da informag&o J
Discriminacéo dos Servicos
REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS
= Valor Total (R$):1.950,00 |
Cadigo da Obra | Cébdigo ART
Tributos Federais .
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagio 1-Exigivel Retencdes Federais (R$) . 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL valor Liquido (R$) 1.950,00
ISSQN a Reter () Sim (X) N&o Base de Calculo (R$) 1.950,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) N&o Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSON (RS) e 38,00

Avisos

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no si

te, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Cédigo de Verificaggo.

A}




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/01/2024 - AUTOATENDIMENTO =] 5 7 1T
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

ID: E0000000020240104181119760417939
CPF DO PAGADOR: *%% 845.004-%%
VALOR: 1.950,00
DATA: 04/01/2024 - 15:11:55

PAGO PARA: S B Servicos Digitais

CNPJ: 14.725.414/0001-92

CHAVE PIX: 14725414000192

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 00030000000000029309
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 010402
AUTENTICACAO SISBB: A.D3B.BCD.BD0.DBE.8CY

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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< Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
8887999666 CA
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. 200Mm
Invoice

55 Almaden Blvd, 6th Floor
San Jose, CA 95113

Invoice Date:  Jan 5,2024
Invoice #: INV234895398
Payment Terms:  Due Upon Receipt
Due Date: Jan5,2024
Account Number: 7007368286
Currency: USD Customer VAT/Tax Number:
Payment Method:  Discover **####x*3**5538
Account Information:  LEONARDO DIAS

Purchase Order Number:

ZoomW-9
Sold To Address:  Rua Empresario Antonio Magalhdes,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Bill To Address:  Rua Empresario Antonio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
(]
Charge Details
Charge Descripti Subscription Period Subtotal ([axes Foas & Total
arge Description | ubscription Perio Surcharges
Charge Name: Zoom One Pro
Monthly
Jan 5,2024 - Feb 4,2024 $15.99 $0.00 $15.99
Quantity: 1
Unit Price: $15:99
Subtotal $15.99
Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $15.99
Invoice Balance $0.00

Taxes, Fees & Surcharge Details



Charge Name Tax, Fee or Jurisdiction Charge Amount Tax, Fee or Surcharge
Surcharge Name

Amount
Total of Taxes, Fees & Surcharges $0.00
@
Transactions
Invoice Total $15.99
Transaction Date Transaction Number Transaction Type Description Applied Amount
Jan5,2024 P-278423847 Payment $-15.99
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice? Click here

Standard Pro and Standard Biz are now called Zoom One Pro and Zoom One Business. Please note that your Services
will remain the same and that this name change does not change the price of your current subscription.
Please note ZoomlQ for Sales is now called Zoom Revenue Accelerator. Your Services will remain the same and this
name change does not change your current subscription pricing.

This plan includes products with monthly andj/or yearly subscription periods. The subscription period for each
plan, and the total charge, $15.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that
product are set out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew
each subscription period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes
and regulatory fees applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom. us/billing will be
charged. You can cancel auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription
period to avoid being charged for the next subscription period. You will not be able to cancel your “"base plan"
(Zoom Meetings, Zoom Phone, or Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you
cancel, you will not receive a refund for the remainder of your then-current subscription period. You can cancel
by navigating to zoom.us/billing and clicking "Cancel Subscription," clicking through the prompts, and then
clicking to confirm cancellation. Should Zoom change its pricing, it will provide you with notice, and you may be
charged the new price for subsequent subscription.
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.. [VEREADOR

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATAGAO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS.

OBIJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

NARDO DIAS

VEREADOR

Rua S4 e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180

® @ € © tocomieonardo



PrintPage

Financeiro: 82 3026.9666 (Opgdo 3) - financeiro@printpage.com. br

@ @printpage.oficial

n printpage.oficial

Fo Selbetti

@\ www.printpage.com.br

8,
3
BANCO DO BRASIL | 001-9 Recibo do Pagador 8
Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia / Cod. Beneficiario  |Moed, Data do Documento  |Vencimento g
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 [ 152500-X R§ 22/12/2023 06/01/2024 8
Enderego Beneficiario Valor do Docum: a
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN R§ 250,00 (7
FPEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) |~ 030.845.004-36 Nimero BoSi8f Nosgq NUMEI 000001456 | Desconios  Apatimentos E
Demonstrativo (-) Outras Dedugdes e
Referente documento 2206-F - Parcela 1 T Nora/hiara g
(+) Outros Acréscimos %
=y
(=) Valor Cobrado
Autenticagdo mecanica
BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficidrio CPF/CNPJ Agéncia / Cod. Beneficiario |Moeda |Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X 22/12/2023 06/01/2024
End: B f iario
AT AR SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN Valor o Documig 250,00
PE%BNARDO DA FONSECA D|AS (2397) CPF/CNPJ Numero [Eﬁtbvgi\#g Nosaaﬁlggwfé%oooom“ss (-) Descontos / Abatimentos

Demonstrativo

Referente documento 2206-F - Parcela 1

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00001.456177 6 9

5870000025000

Local de Pagamento

Pagavel em qualquer banco

Vencimento
06/01/2024

Beneficiario

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CPF/CNPJ
42.925.322/0001-91

Agéncia / Cédigo Beneficiario

1523-7 / 152500-X

Enderego Beneficiario

AV.LIMA E SILVA, 156

4, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN

Nosso Nimero
34264490000001456

Data do Documento Nr. do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento (=) Valor do Doc%néo
22/12/2023 2206-F 2/12/2023 50,00
Uso do Banco Carteira Moeda RS Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos

Instrugdes

Apds vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apos venc.

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36

RUA EMPRESA

57036-410, MACEIO-AL

RIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA

Ficha de Compensagao

0000 0 R T

Autenticagdo mecanica

Leonardo da Fonseca Dias
. Vereador
Maraih -Alagoas



DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

(G SERVICOS INTERNOS EXTERNOS )
CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 11/2023.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
250,00
- 5

LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

D D AV. LIMA E SILVA, 1564 - LAGOA NOVA - NATAL - RN
% & E FONE:(84)4007-2766 - FAX:(84)4007-2766 - CEP:59075-710

(" DATA DE EMISSAO

¥ ) CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST.ISENTO
Pefiss cifirenon sligoe Mxisioge financeiro@printpage.com.br Q 22/12/2023 ]
e N FATURA DE SERVIGOS FATURADE SERVICOS )
DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO
NUMERO VALOR EM R$
(o)
L 2206 250,00 2206 06/01/2024 J N 2206
COND. ESPECIAIS
\_ 12 VIA - CLIENTE Y,
~
NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) w
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANCA:  RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
kC.N.P.J. / C.P.F. (M.F.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO 4
(= ™
VALOR POR d .
EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
- /L J
(" PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA OS SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS )
FATURA DE SERVICOS
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
2206
4 )

Leonardo da Fonseca

LASAVL VL o
Vereador
Macei6 - Alagoas




03/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 08:07:11
860208602 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BANCO DO BRASIL
00190000090342644900900001456177695870000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LT

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 10.301
NOSSO NUMERO 34264490000001456
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 06/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 03/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO 1.691.2DE.CA1.EC7.201

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Fons C

Maceid - Alagoas

Ao
v
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ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV, PARA AS DEMANDAS
DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDQ DIAS
VEREADOR
{g
0/7‘9/'0'0
%4,
/7400 V 8, o Sg,
575} "A](jobr o 0/‘?
8‘90‘96‘ )

Rua 5a e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® @ € © tocomleonardo



@
dbrisanet
- Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A.
Leonardo Da Fonseca Dias _Cé&iéo Vencimento Valor
57538955
Rua Séa e Albuquerque, 564 - Jaragua e 8510172924 (257
Maceio/AL CPF Forma de Pagamento
030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricdo do(s) Servico(s)

0 pagamento desta fatura implica todos 0s Perlodo de 05/12/2023 até 05/01/2024 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
servicos e produtos nela contidos. Perfodo de 05/12/2023 até 05/01/2024 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB 129'3‘;
TPIara o seu conforto a Brisanet Servicos De|| Pperiodo de 05/12/2023 até 05/01/2024 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)

elecomunicacoes S.A. oferece algumas || Periodo de 05/12/2023 até 05/01/2024 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD =
alternativas de pagamento da sua fatura. || Periodo de 05/12/2023 até 05/01/2024 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
Rede Bancaria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/12/2023 até 05/01/2024 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT -

N3o utilize pagamento via DOC, Perlodo de 05/12/2023 até 05/01/2024 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAO DE ALIQUOTA g 44
transferéncia bancaria e deposito simples, || PO CMS (LC194122) 20
pois nosso sistema nado identifica esses
pagamentos.

INFORMAQOES UTEIS

Apds o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no préximo
extrato.

Evite o bloqueio do seu sinal efetuando seu f\;ﬁ;}“
pagamento até o vencimento. Brisanet M{(%"_\g\ Cg.":f"

Servicos De Telecomunicacoes S.A, S s
empresa filiada ao SPC.
( ) 237-2 23792.36702 20001.996659 46000.226509 6 95860000012167

i adesco

Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Nosso Numero Numero do Documento Vencimento \Valor do Documento (=) Valor Pago
19966546 19966546 05/01/2024 121,67 121,67
Beneficiario
Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, SIN - Sitio Serrote Verde, CE - 63460000
Agéncia / Cédigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9
Autenticagdo mecanica
© bradesco l 237-2 l 23792.36702 20001.996659 46000.226509 6 95860000012167

Local do Pagamento
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO

Vencimento

05/01/2024

Beneficiario

Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28

Agéncia / Codigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9

Data do Documento Numero do Documento

Espécie Documento Aceite  |Data do Processamento Nosso Numero / Cod. do Documento

SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO.

NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS.
EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO.

CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.

03/01/2024 19966546 Outro N [03/01/2024 02/00019966546-7
Carteira Espécie % (=) Valor do Documento

02 Real Quantidade Valor 121.67
Instrugtes (-) Desconto

(-) Abatimento
(+) Mora
(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

| eonardoda Fonseca Diak

Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua, Macei6/AL - 57022180

B oo

Vereador

Maceio - Alagoas
E)

Sacador / Avalista
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03/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:55:01
860208602 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000199665946000226509695860000012167
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 10.302
DATA DE VENCIMENTO 05/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 03/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 121,67
VALOR COBRADO 121,67
NR.AUTENTICACAO 8.CA3.D73.4E9.A41.2B5

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala Leonardoda Fonseca Dias
156Cd Uias

0800 729 0088 Vereador

Maceio -
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, Celo AEQOas

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



www.leonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBJETIVO: DETALHAR CONTA REFERENTE AS FATURAS 846100000054 428902911000
0131842347410924014113824 DA OPERADORA VIVO.

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE R$ 542,89 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE JANEIRO DE 2024.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO DIAS
VEREADOR

Rua S3a e Albuquergque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo




@
Telsfonica Brasil S.A. :
v l vo * Travessa Desambargador Astur Juc, 62 - CEP: 57020-645 - Macel6 - AL N° da Conta: 0001318423474
I.E.: 241022274 CNPJ Mariz: 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 01/2024

DATA DE EMISSAQ: 13/01/2024

LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA

57036-410 MACEIO - AL

VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
26/01/2024 542,89

MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(leo.fdias1979@gmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

(DE 11/12/23 A 10/01/24)

27, SEUS NUMEROS VIVO

© VIVO TOTAL 103,00 iw‘” } Tel. Fixo: 82-3026-0804 | Tel. Celular: 82-98857-2122,
@ VIVO CELULAR 43989 82-09118-3886, 82-08881-1234, 82-99110-1999,
Total a pagar 542,80 82-99110-2588, 82-99110-2372 (Caso voc tenha mals linhas,
consulte o detalhamento no App Vivo)

Plano contratado | Adicionals contratados Quantidade Valor (R8) SUAS BONIFICAQOES

s

- Vi i f &

© VIV TOTAL - Vivo Total Familia 3 €83 ) Gelular Vivo: 1 Linha Adicional | 2 Bonus Vivo Fiea Especia
Vivo Fibra 500Mbps. 1 101,00 ““" 110GB | 5 Bonus Conta Digital 3GB
(+) Servigos Digitals Inclusos - -
Subtotal Vivo Fibra 101,00 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Fixo llimitado Brasil. 1 2,00 Pelo aplicativo, voc8 também pode:
Subtotal Vivo Fixo 2,00 « Cadastrar 0 Débito Automético na sua conta e
Vivo Pés Familia 180GB 1 217,00 receber 3GB de inteenet todo més
(+) Senvigos Digltals Inclusos B « Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza
Linha Adicional 3 62,99 . EALE COM A GENTE
Subtotal Vivo Pés 279,99 {f“““; y 0 L

4 4,.s / Acesse 0 App Vivo ou ligue:

382,99

Para 0s servigos da casa: 10315
@D VIVO CELULAR - Pés Para os servigos do celular: *8486 do seu celular Vivo
Sg tem necessidades especffica de acessibilidade para fala

Vivo Familia 10GB+110GB Bénus 1 159,80 %

(+) Servigos Digials Inclusos - ‘(’)’““ audlcao.g‘%z" B

Subtotal Vivo Pés 159.90 u accese a Central de Intermediagdo em Libras disponivel em
nosso site.

Subtotal Plano contratado / Adiclonais contratados 542,89

Total a pagar 542,89 /71", IMPORTANTE
& ; ; « 0(s) produto/servigo(s) Vivo Famflia 10GB+110GB Bénus em

= 11112/23 possul nova condigdo comecial.
Acesse: www.vivo.com.br/para-voce/comunicados/regulatorios

- Nio existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissdo dessa conta -

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos semvigos, a suspenséo parcial / total dos semvigos, a resclsdo contratual, e a inclusdo nos 6rgdos de protegdo ao crédito. Para pagamento

ap6s o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra 500Mbps.:

PSABL/146/POS/SCM, Vivo Fixo llimitado Brasil.: PAS/137/STFC + PAS/138/STFC, Vivo Pés Familia 180GB: 163/POS/SMP, Vivo Familia 10GB+110GB bonus: 161/POS/SMP, Linha Adicional: 153/POS/§MP.

Para a prestagiio de servigos descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos: AL - 19% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 2% 1SS, 1.65% PIS ¢ 7.6% COFINS e 0% ISS, 0%{&‘@.0%
R

COFINS & 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS para SVAs. ol
C,cf:‘?*" S
RIS
S e e
) ~C
_________________________________________________________________________________ Malee il N
Autentlcagdo Mecénlca Destaque aqul
Vencimento Total a Pagar - R$
* LEONARDO DA FONSECA DIAS 26/01/2024 542,89
o Céd. Débito Automético N° da Conta N° da Fatura M@s Referéncla
> 1318423474-5 00001318423474 00000462411382 01/2024
& @ED

> 846100000054 428902911000 013184234741 924014113824

MO ORI



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.08.59
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA:

ID: E0000000020240129170842276070959
CPF DO PAGADOR: kk* 845,004-**
VALOR: 542,89
DATA: 29/01/2024 - 14:08:50
COD PRODUTO: 1318423474202401130401320000000000

DEVEDOR : LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF DO DEVEDOR: *k% 845,004-%%

PAGO PARA: Telefonica Brasil S A
CNPJ: 2.558.157/0001-62
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

DOCUMENTO: 012901

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




waanasleonardodias.com.br

ITEM -11

ASSUNTO: GASTOS EM REUNIOES; EVENTOS E SEMINARIOS.

OBIJETIVO:

ATENCIOSAMENTE,

/uioﬂﬁzno DIAS

VEREADOR

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180

® @ © rocomleonardo



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DIAS

RELATORIO - VIAP

No dia 25 de janeiro deste ano, realizamos o evento de prestagdo de contas do
mandato, no auditério do Maceié Mar Hotel (Ponta Verde). Neste evento, apresentamos as
acdes do mandato, leis aprovadas e propostas, aplicagdo das emendas dentre outras
atividades parlamentares realizadas nestes trés ultimos anos.

O evento foi para aproximadamente 350 convidados, contando com estrutura
necessaria a recepgdo destes.

Diante disto, no que se refere as despesas, nos valemos legalmente do art. 22, inciso
IX, da Lei n. 7.137/2022, onde dispde sobre gastos “com reunides, eventos e seminarios
que tratarem de assuntos de interesse da comunidade, vedados gastos com bebidas
alcodlicas e contratagdes de bandas e shows”.

Desta forma, segue os gastos e as respectivas chaves de acesso as notas fiscais:

1. Welcome Coffee (chave de acesso: 2724 0128 2874 2000 0110 5500
7000 0000 5010 0076 2233).

2. Arranjo de flores (chave de acesso: 2724 0128 8725 1400 0741 5500
1000 0041 9310 9864 2130).

=7

LEONARDO DIAS
Vereador

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador :
Maceio -Alagoas

R. S4 e Albuquerque, 564 — Jaragua — CEP 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 — Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



RECEBEMOS DE MME RESTAURANTE 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA DO LADO NF-e:
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Ne: 50
29/01/2024 SERIE: 7

MME RESTAURANTE E EVENTOS LTDA

AV ALVARO OTACILIO

Ponta Verde —-57.035-180
MACEIO = AL
8221228000

financeirol.acquainn@mmehoteis.com.br
https://mmehoteis.com.br/

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

MR R

2724 0128 2874 2000 0110 5500 7000 0000 5010 0076 223:

0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1-safpa

N° 50

SERIE 7

FOLHA 01/01

Consulta de autenticidade no portal nacional de
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site d

Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGRO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO

VENDA 327240002379494 29/01/2024 08:5(

INSCRIGRO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
247361666 28.287.420/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL: CPF/CNPJ: DATA DE EMISSRO
Da Fonseca Dias, Leonardo 03084500436 29/01/2024
ENDEREGO: BAIRRO: CEP: DATA ENTRADA / safi
Rua S& e Albuquerque 564 Jaragud
MUNICIPIO: UF: Inscrigdio Estadual: Telefone: HORA
MACEIO AL

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO ICMS ST.

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGRO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0 0 0 0 6.105,0
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.105,0!
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZRO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - EMITENTE
1 - DESTINATARIO
ENDEREGO CIDADE UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
cODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH CFOP |CSOSN| UN QTDE VALOR UNIT.| VALOR TOTAL | B,CALC.ICMS |VALOR ICMS| VL IPI | AL ICMS | AL @
AGO02 AGUA MINERAL SEM GAS 22021000(5.929] 500 | UN 15,000 7,00 105,00 0 0 0,00 0 0,
CB06 Welcome Coffee 21069090|5.929| 102 | UN 300,000 20,00 6.000,00 0 0 0,00 0 0,

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

901427090

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

UH: 9005 // PAX: Da Fonseca Dias, Leonardo [245137] // Ref. NFCe - 9271, 9270,

RESERVADO AO FISCO

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Macei6 - Alagoas




ALVARO OTACILIO, 2991

»nta Verde
‘EIO - AL CEP: 57.035-180
'J: 28.287.420/0001-10 IE: 247361666

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

igo Descrigdo Qtde UN VI Unit VI Total
6  Welcome Coffee 0300 UN 20,00 6.000,00
:. total de itens 0300
r total R$ 6.000,00
‘as Despesas R$ 0,00
r a Pagar R$ 6.000,00
IMA PAGAMENTO Inst Pagto Cod Aut Valor Pago R$

6.000,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2724 0128 2874 2000 0110 6500 8000 0092 7010 0075 7080
” E CONSUMIDOR - CPF 03084500436
M Da Fonseca Dias, Leonardo

. + NFC-e n°:9270 Série: 8

26/01/2024 15:39:01

= ]= Protocolo de autorizagao: 327240022028700
_ Data da autorizagdo: 26/01/2024 15:45:56

'L: 75708 PDV: EV51 Mesa/UH: 9005 / 9005 // Resp: Da Fonseca
., Leonardo [245 // Usu: joaos / Forma Pagto: PIX //// /| Buffet
zado para a reuniao da prestagao de contas do parlamentar.

ISAGEM DO CONTRIBUINTE

- Eonseca bie-
dodaro
\.90“3‘ \!ereauﬂ( e
Maceto - Nes>



ALVARO OTACILIO, 2991

»nta Verde

JEIO - AL CEP: 57.035-180

'J: 28.287.420/0001-10 IE: 247361666

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

igo Descrigao Qtde UN VI Unit VI Total
2 AGUAMINERAL SEM GAS 0015 UN 7,00 105,00
». total de itens 0015
r total R$ 105,00
‘as Despesas R$ 0,00
r a Pagar R$ 105,00
IMA PAGAMENTO Inst Pagto Cod Aut Valor Pago R$

105,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2724 0128 2874 2000 0110 6500 8000 0092 7110 0075 7095

T,
o E CONSUMIDOR - CPF 03084500436
!:-':: Da Fonseca Dias, Leonardo

NFC-e n°:9271 Série: 8

26/01/2024 15:43:01

Protocolo de autorizagao: 327240022028034
Data da autorizagao: 26/01/2024 15:45:21

'L: 75709 PDV: EV51 Mesa/UH: 9005 / 9005 // Resp: Da Fonseca
, Leonardo [245 // Usu: joaos / Forma Pagto: PIX //// /Il Buffet
zado para a reunido da prestagao de contas do parlamentar.

ISAGEM DO CONTRIBUINTE

Leonardo da Fo
Vereador
Macei6 - Alagoas

¥




RECEBEMOS DE AGROFLORES NACIONAL EIRELI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSAO: VALOR DA NOTA NF
31/01/2024 RS 400,00 2
0.
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N*:000.004.193
/ / LEONARDO DA FONCECA DIASHISTORICO SERIE: 1

AGROFLORES NACIONAL EIRELI DANFE
Avenida Doutor Julio Marques Luz, 1793 ate 2014/2015 DA NOTA FISCAL
N}':'é‘g,ao ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
AL 0 - Entrada |'1_| 2724 0128 8725 1400 0741 5500 1000 0041 9310 9864 2130
CEP: 57035-700 1 - Saida
TELEFONE: (19) 3902-9030
s N° 000.004.193 g .
: ’ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Vendas 327240002648219 - 31/01/2024 16:14:04
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
247689700 28.872.514/0007-41
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONCECA DIASHISTORICO 030.845.004-36 31/01/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRAD.
RUA SA E ALBURQUEQUE, 564 CAMARA DE JARAGUA 57022-180
VERIARORES 2 ANDAR
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | HORA DE SAIDA
Maceio (82) 99118-3886 AL
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPT VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF | CNPJ/ICPF
9 -Sem Frete
ENDEREGO MUNIC{PIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
x | il [ VALOR L% | _ALIQUOTAS  JvALOR APROX;
COD. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM SH | O/CST |CFOP| UNID. QUANT. UNITARIO VALOR TOTAL |B.CALC. ICMS|VALOR ICMS|VALOR [P T T DOS TRIBUTOS
18615 ARRANJO DE FLORES 06012000 0 40 [5102| UN | 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
18615 ARRANJO DE FLORES 06012000 040 [5102] UN | 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
! " J " H
Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Isento do ICMS conforme: Item 25, inciso I, alinea e, da Parte IT do
Anexo I do Livro V do RICMS AL
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Hino Nacional Brasileiro
Status Banda de Valinhos sp
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ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO.

OBJETIVO : ALMOCO DO PARLAMENTAR

ATENCIOSAMENTE,

NARDO BIAS
VEREADOR
Leonardq fa Fonsecy Dia
0 VEEEL Y
aceio -Alagoas

Rua 548 e Albuguerque, 564,
Jaragud, Maceld - AL, 57022-180

@0 O © rocomleonardo



Docas

Moura E Moura Ltda =

R Sa E Albuguerque 490

Jaragua - Macelo - AL o

CNPJ: 34.488.521/0001-51

TE: 243129181 IM:

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor i,
Eletronica v
Nio permite aproveitamento de crédito de ICMS

codigo Descrigdo otd un vl.un V1.Tot
98 COCA COLA ZERO 1 UN 6,00 6,00
2 ALMOCO COM UMA 1 UN 20,00 20,00
PROTEINA

3 ALMOCO COM DUAS 1 UN 24,00 24,00
PROTEINAS

9999999999997 CORIETA 1 UN 5,00 5,00
TOTAL R$ 55,00
pinheiro 55,00
Troco R$ _____,___ELEE

D5 1037 BDSA46BBAD5AAA627 24D839895C2B

No.venda: 1214-mesa 35
Trib aprox R§: 3,11 Fed, 4,70 Est
Fonte! IBPT/-ngrasonntro.qg!.br st SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em

tp://nfce. sefaz.al.gov.br JQRCode/consultarNFce. j
_2724 0134 4885 2100 0151 6500 1000 0170 5515 7014 4341

CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumidor

NFC-e n® 17055 Série 1
prot.aut. 327 2400034796 63
Emissdo: 05/01/24 12:44:19
Autoriz: 05/01/24 12:44:19
via consumidor

NCR Colibri

‘Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas



Docas

pMoura E Moura Ltda

R SaE Albuquerque 490

Jaragua - macelo -

CNPJ: 34.4Bﬁ.521/0001-51

I1E¢ 243129181 IM:
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor
Eletronica

Ndo pernite aprovcltamnto de crédito de ICMS

e ottt do ridte & 18—

codigo pescrigdo Qtd Un Vi.Un VL.Tot
2 ALMOCO COM UMA 2 UN 20,00 40,00
PROTEINA

o8 COCA COLA ZERO 2 UN 6,00 12,00
TOTAL R$ 52,00
pinheiro 52,00
Troco RS 9,89

NOQSIBN. SRS SRSt

MDS:D37BDSA4688ADS¢A4627240839632225
No.venda: 121 2-mesa 30

Trib aprox R$: 3,41 Fed, 6,04 Est
Fonte? IBPT/onprosomtro.con.
LAt o

SDCOAE

5 e

consulte pela chave de Acesso em

tp: //nfce. sefaz.al.gov. br /QRCodelconsultarNFCe. j
5724 0134 4885 2100 0151 6500 1000 0170 5315 9436 9357

) A998 S ———

CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumidor

NFC-e n° 17053 série 1 |
prot.aut. 327 2408016282 97
Emissdo: 03/01/24 13:21:37
Autoriz: (93/@1/24 13:21:37
via consumidor

\

W NCR Colibri ‘




Docas

toura E Moura Ltds

R Sa E Albuquerque 490

Jaragua - Hacele - AL

CHP3Y 34,488,521/0001+51

IE: 243129181 TN .
Documento Auxiliar da Nota Fisca
Eletronica

e pecnite aproveltamento da crdditd

EMITIDA EM CONTINGENCIA
_Pendente de aum(gzagao L

VL. Tot
g&m,ggmmi%wwmwmﬁ“ yi.Un Vo
2 ALMOCO COM LMA 22,00 44.90
PROTEINA .
3 ALMOCO COM DUAS 1 N 28,00 28,80
PROTEINAS L ~

TOTAL R$

binhetra

Troco RS

M5 037QDSMGSWMMGZ?ZQD&BQSSSG@
No.venda: 1221-mesa 30

Trib aprox R$: 3,02 Fed, 5,04 Est
Fonte: IBPT/empresometro.com.br

Chave de Accsso em
br/QRCode/consuLtarNFCe 3
00 30 3?27 7@?3

04-36

JONTINGENCIA
autor zacdo

n° 17061 Série{
aut.
30! 24,301 /24 14:44:16

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Maceio - Alagoas
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Vereador
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Dias

www.lecnardodias.com.br

ITEM - 16
ASSUNTO: IMPRESSOS GRAFICOS.

OBJETIVO: CONFECCAO DE MATERIAIS RELACIONADOS AO MANDATO DO
PARLAMENTAR, DIVULGACAO EM REUNIOES, EVENTOS, SERVICO DE PANFLETAGEM,
DENTRE OUTROS.

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIA
VEREADOR

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Maceio - Alagoas

Rua $a e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® @ O © tocomleonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA £45
; Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 01/2024

Data e Hora de Emissao
19/01/2024 11:08:24

Cod Verificagdo NFS-e
2SSVTHC4B

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigco

Razao Social/Nome: URBANO LTDA

CNPJ/CPF: 42.424.866/0001-70 CCM: 901601766 Email: URBANOSIGNS@GMAIL.COM

DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 930 - JATIUCA CEP: 57036-000 AL LADO DA Tel:
CASA DAS CORTINAS ol

Municipio: MACEIO UF: AL

Endereco: (82)9662-0730

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 030.845.004-36

Leonardo da Fonseca Dias

CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Caédigo do Servigo / Atividade

13.05/ 1813001 - impress&o de material para uso publicitario

Discriminagao dos Servigos

[Confeccdo de material para divulgacdo da atividade parlamentar - R$ 490,00
DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 0001 | BANCO: 077 (INTER)| CONTA: 14046408-5 - (pix 42424866000170 - cnpj)

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas

Valor Total (R$):490,00

Codigo da Obra l Cddigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) : (5Qtras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengdes Federais (Rs) 0,00
Local da Prestacao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 490,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 490,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Alfquota 3,50
Regime Especial Tributacédo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/maceio.giss.com.br com a utilizacdo do Codigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceid -Alagoas



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.20.59
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020240123172040755563905
CPF DO PAGADOR: kkk 845,004-*%%
VALOR: 490,00
DATA: 23/01/2024 - 14:20:54

PAGO PARA: Urbano Ltda

CNPJ: 42.424.866/0001-70

CHAVE PIX: 42424866000170

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000140464085
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 23/01/2024 - 14:20:55

DOCUMENTO: 012302
AUTENTICACAO SISBB: 7 .AAD.A6D.38B.1C8.937

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- LGWWWOdaRMS%aQi;
tos e servicos. Vereador

Maceio - Alagoas
Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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ITEM - 17

ASSUNTO: CONTRATAGCAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO SOCIAL/NOME:
DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAOQ ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO
DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS EM UM MES E PAGO NO
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INICIO DA CONTRATAGAO, COMO PODE
SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA MESMA.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICACAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

PRONTO FALEI: INSCRITO NO CNPJ: 41.357.547/0001-26, EM NOME DE WALTER CICERO
DOS SANTOS, COM MAIS DE 131 MIL SEGUIDORES, PLATAFORMA INSTAGRAM.

AGORA ALAGOAS: INSCRITO NO CNPJ: 37.557.837/0001-46, EM NOME DE AGORA
ALAGOAS COMUNICACAO ALAGOAS, COM MAIS DE 75 MIL SEGUIDORES, PLATAFORMA
INSTAGRAM.

CAIO DE OLIVEIRA DANTAS: INSCRITO NO CNPJ: 49.042.026/0001-91, DESIGN PARA
CRIACAO DE CARDS ON LINE E MATERIAIS DE EVENTOS PERSONALIZADOS.

ATENCIOSAMENTE,

caDias
o dafFonse
NARDO DIAS Leonard (kg
VEREADOR Maceld - Alagod

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo

i



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA oI8. .

& Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 0112024

Data e Hora de Emissao
05/01/2024 08:07:12

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS

NFS-e Substituida

Cod Verificagao NFS-e
AAJ270CHT

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome: POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862

JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE

Email: POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

Endereco: Tel: (82)8168-6565
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade
17.02 / 5812301 - edigdo de jornais diarios
Discriminagao dos Servigos
Servico prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de janeiro de 2023, Referente a divulgagao parlamentar.
Dados bancarios para recebimento:
Banco do Brasil
Agéncia; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81
| Valor Total (R$):1.050,00
Cédigo da Obra l ‘ Codigo ART
" Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionadoé (R$)’ Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengdes Federais {Rs) 0,00

Local da Prestacdo MACEIO - AL Valor quu,i&o;(Rx;) . : . ﬁ’t 1.050,00

ISSQN a Reter () Sim (X) N&o Base de Célculo (R$) o . 1.050,00

Opcéo Simples Nacional (X) Sim () N&o Aquuoﬁa ‘ o . 3,00

Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Vabr ’d&fSSQﬂ (R$) e 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Cadigo de Verificagéo.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Leonardo da Fonseca Viet

~n NG

HaD

\ereador

Maceio - Alagoas



T ——————

RECIBO

Reeebido Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importancia de RS 1.050,00 (um
mil ¢ cinquenta reais), referente & prestagio de servigos de divulgagio de suas agdes parlamentares
em portal da internet no periodo de Janeiro de 2023, com nota fiscal emitida de N°. 878, inscrita sob
o ¢ddigo de venficacdo eletrdnico de ndmero AAJ270CHT.

Macei6-AL, 05 de Janeiro de 2024,

[GNPJ 32.748,48710004-811

' POLITICA ALAGOANA LTDA

David Lucio Chaves Medciros
CPF: 061.055.604-51 Parque Residencial Jatitca, SN

Quadra E, Bloco 03, Apt 03 « Jatilica
L cEP57.035:610 - Maceio AL _|

e e oo

ca Dias
do daFonse
Leonal il

Maceid - Nlagoas



SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.00.46
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ICID)S E0000000020240105150019217481000

CPF DO PAGADOR: X%k 845 004—**
VALOR:: 1.050,00
DATA: 05/01/2024 — 12:00:36

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 05/01/2024 - 12:00:42
DOCUMENTO: 010504
AUTENTICACAO SISBB: 2.68C.3D9.711.7DA.BEE

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

LeoaﬂﬁOd

afo
\Jereador
Maceid - A8

—enea Ui
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27089072241357547000126000000000001424017405829982

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emiss&o da NFS-e

14 03/01/2024 03/01/2024 16:16:14
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
14 900 03/01/2024 16:16:14 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e

CNPJ / CPF / NIF

Prestador do Servigo 41.357.547/0001-26

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9973-0094

Nome / Nome Empresarial E-mail

41.357.547 WALTER CICERO DOS SANTOS WALTERSANTOOS.05@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP
RECANTOS DAS ILHAS RUA |, 342 Satuba - AL 57120-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

030.845.004-36

(82) 98853-4876

Nome / Nome Empresarial E-mail
LEONARDO DA FONSECA DIAS =
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal
17.06.01 - Propaganda e publicidade, -
inclusive promog&o de vendas, p...

Descrigéo do Servigo
Valor referente ao servigo de Publicidade prestado ao gabinete do vereador
Leonardo Dias da Camara Municipal de Macei6.

Portal de noticia Pronto Falei
Agéncia 0001 Conta 85912683-3 Banco 0260
Pix.: 41.357.547/0001-26

Local da Prestagéo
Macei6 - AL

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo
Operacao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Satuba - AL

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Nao 5 5
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/ICOFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.000,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/01/2024 - AUTOATENDIMENTO =N 0:8RIAIS .
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901=6

ID: E0000000020240105114454609434351
CPF DO PAGADOR: AxX8450004 =t
VALOR: 1.000,00
DATA: 05400542024 =50i185:4'5 i1+

PAGO PARA: Walter Cicero dos Santos 89498593434
CNPJ: 41.357.547/0001-26

CHAVE PIX: 41357547000126

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000859126833

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 05/01/2024 - 08:45:12

DOCUMENTO: 010501
AUTENTICACAO SISBB: 3.D6DIB09.1290 i6D8IL1E3

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



yway.  PREFEURA MUNIGIFAL DE
N F& Nota Fiscal do DANFSe v1.0 k& MACEIO
s Mol Documento Auxiliar da NFS-e ‘¥) SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

P (82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO.AL.GOV.BR

Chave de Acesso da NFS-e
27043022249042026000191000000000000724015982420781

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

i/, 03/01/2024 03/01/2024 14:28:12
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
7 900 03/01/2024 14:28:12 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
49.042.026/0001-91 - (82) 9628-5527

Nome / Nome Empresarial E-mail

49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS CAIOSEBRAEAL@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ELZA SORIANO, 28 Macei6 - AL 57025-778

Simples Naclonal na Data de Competéncla

Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

030.845.004-36 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
LEONARDO DA FONSECA DIAS -
Enderego Municipio

CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestag&o
13.05.01 - Composicao grafica, - Macei6 - AL -
inclusive confecgao de impressos
graf...
Descrigéo do Servigo

Oferego servigos profissionais de design para criagéo de cards online e materiais de eventos personalizados, ajudando a empresa a se destacar online e
impressionar em suas ocasides especiais.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municiplo de Incidéncia do ISSQN Regime Especlal de Tributagéo
Operagao Tributavel - Macei6 - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

= Nao = <

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugées/Redugdes Célculo do BM

R$ 2.106,00 - - -

BC ISSQN Allquota Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Reteng#o do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.106,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retldos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.106,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduails Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 114091310




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.46.09
8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240105114557971392540

CPF DO PAGADOR: *kk 845,004-**
VALOR: 2.106,00
DATA: 05/01/2024 - 08:46:10
PAGO PARA: Caio Oliveira Dantas

CPER: xkx D9850 7 4=**

CHAVE PIX: 06409827431

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000356916537

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 05/01/2024 - 08:46:11

DOCUMENTO: 010502

AUTENTICACAO SISBB: 7.9E7.0E2.BFE.4C3.496

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 0L

1 Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 01/2024

Data e Hora de Emisséo
03/01/2024 14:15:03

Cod Verificagdo NFS-e
VDVWAUDHA

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS

NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome: JA COMUNICAGAO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 23.892.349/0001-80 CCM: 901464800 Email: pessoa_reis@hotmail.com

Endereco: R IND BRENO LINS CANSANGAO, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&do Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servico / Atividade

1.09 /6319400 - portais, provedores de contetido e outros servicos de informagéo na internet

Discriminacao dos Servigos

NF- REFERENTE A SERVIGOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES. £
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: J A COMUNICAGAO LTDA BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
OU PIX 23892349000180

Valor Total (R$):2.000,00

Cadigo da Obra ‘ Cobdigo ART
Tributos Federais ;
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugoes (R$) Descontos lncondicioﬁados (R$) Descontos Condicionadog (R$) Outras Retengdes (R$) ‘
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestaco MACEIO - AL Valor Liguido (és) - 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00
Opgcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributacao 0-Nenhum Valér do ISSON (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. s
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Cadigo dep,\{é;iﬂcagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. (&Qﬁ"\
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Avisos
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SEGUNDOS

RECIBO
RS 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de
2.000,00(dois mil reais), referente a servigos de midia
e divulgacdo de atividades parlamentares no portal

7segundos.
Maceio, 03 de janeiro de 2024
23.892.44210001-80
| COTOMeAC 025 LIDANE
RUKSHALLOM N 196
BAIXA GRANDE CE7 - 57.507-2%0 NG
" 4 - A
ARAPIRACA- ALAGOAS_) o
L. ,&&)?\?\g&p@\m =
oV ’&é\b‘\x
Maceid Rua industrial Breno Lins Arapiraca Garden Shopping
& (82) 98221-0077 ® (82) 98222-0077
= comerciali@7segundos = comercial@7segundos

& www.7segundos.com.br & www.7segundos.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.15.41

8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

ID: E0000000020240104181322873468444
CPF DO PAGADOR: *kk 845.004-**
VALOR: 2.000,00
DATA: 04/01/2024 - 15:13:35

PAGO PARA: 7 Segundos Maceio

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 010403
AUTENTICACAO SISBB: 0.959.B5C.8A0.B53.6E0

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
52

Competencia:
01/2024

Cadigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissédo
03/01/2024 12:29:34

Cod Verificagdo NFS-e

PWJQNTNOH

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 37.557.837/0001-46

AGORA ALAGOAS COMUNICACAO - LTDA

CCM: 901469842 Email:

romulo.moura.10@hotmail.com

Enderego: ARAUJO BIVAR, 6 - PAJUGARA CEP: 57030-035 COMPLEMENTO: A A; Tel:  (82)8832-3001
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cadigo do Servico / Atividade
10.07 / 6391700 - agéncias de noticias
Discriminacao dos Servicos
[Servico prestado em publicidade através de redes sociais.
Banco 290
Ag 001
Conta 45091663-0
37.557.837/0001-46
Valor Total (R$):800,00
Cadigo da Obra Codigo ART l
Tributos Federais ‘
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugées (R$) Descoﬁtés Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) ”Outras Retencgdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operacao 1-Exigivel Retengbes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Vak}r Liquido (R$) ‘ 800,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 800,00
Opgao $imples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota ’ 5,00
Regime Especlél Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSON (R$) 40,00

é\u,.

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. k
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizag@o do Codlg@Be?Vermcagao




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

04/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.47

8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020240104181020840131058
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004 -*%*
VALOR: 800,00
DATA: 04/01/2024 - 15:10:33

PAGO PARA: Agora Alagoas Comunicacao Ltda
CNPJ: 37.557.837/0001-46

CHAVE PIX: 37557837000146

INSTITUICAO: 08561701 PAGSEGURO S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000450916630
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



VEREAD G R

ITEM - 17 . ‘

www.leonardodias.com.br

ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL

OBJETIVO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM O PROVEDOR DE INTERNET COM SEDE
E FORO NO PAIS, OU DE SUA FILIAL, SUCURSAL, ESCRITORIO, ESTABELECIMENTO OU
REPRESENTANTE LEGAL ESTABELECIDO NO PAIS PARA IMPULSIONAMENTO DE
CONTEUDOS COM FIM DE DIVULGAGAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

S

e ARD lg%fy
5 VEREADOR 5 VZ fe’i,c

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaraguad, Maceid - AL, 57022-180

& @O © rocomieonardo




L11v0r2uL3 | U9:30 Payments

facebook

CAIX

Beneficiario

104-0

10499.76804 09000.100140 01949.650210 2 94520000200000

CNPJ
Dlooal a Servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA 25.021.356/0001-32
Endereco do Beneficiario UF |CEP
Av. das Nacoes Unidas, 12901 SAO PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista SP 04578-910
Data do documento No. documento Aceite Data de Processamento Nosso niimero
11/08/2023 4585171196 N , 11/08/2023 14000001019496502-6

Instrucées (Texto de responsabilidade do beneficigrio)
Instrugées (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Nao aceitar Pagamento apés o vencimento, Nao aceitar Pagamento em cheque.
Nao aceitar Pagamento parcial.

Dlocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.016/0001-17

)- Dividas sobre Pagamento: direct@dlocal.com.
08005912085
Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA CPF/CNPJ: 03084500436
UF: CEP:
Carteira Espécie Vencimento Valor Documento Valor Cobrado T
RG R$ 24/08/2023 R$ 2,000.00

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagaes, reclamagées, sugestdes & elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

utenticagdo mecanica - Recibo do Pagador

P ——

CAIXA

10499.76804 09000.100140 01949.65021 0 2 94520000200000

104-0
Local de pagamento i
QUALQUER BANCO 0OU CASA LOTERICA ATE A DATA DE VENCIMENTO

Vencimento

24/08/2023

Beneficirio: Diocal a servico de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA
Av. das Nacoes Unidas, 12901 SAQ PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista

25.021.356/0001-32

Data do documento No. documento Espécie doc. [ Aceite Data do Processamento. Nosso ntimero
11/08/2023 4585171196 11/08/2023 14000001019496502-6
Uso do banco Carteira Espécie Qtde moeda xValor (=) Valor documento

RG R$ R$ 2,000.00

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Nao aceitar Pagamento apés o vencimento. Nao aceitar pagamento em cheque.
N&o aceitar pagamento parcial.

Pagamento: direct@dlocal.com. 08005912085

Dlocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.016/0001-1 7). Duvidas sobre

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor cobrado

Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA

Sacador/Avalista:

CPF/CNPJ: 03084500436
UF: CEP:
CPF/CNPJ: 25021356000132

T e

https://pay.dlocal .com/gmf-apm/payments/M-f76333 1f—32d4—46c3-bd44-3173458a0229

de Compensacao
Autenticacao mecanica

171



Boleto bancario

Valor do boleto:'R$ 2.500,00 BRL

Banco Itay S.A. , 341 -7 , Recibo do Sacado

Cedente Agéncia / Céd. Cedente Vencimento

GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9 01/09/2023

Sacado Valor do Documento

LEONARDO DA FONSECA DIAS R$ 2.500,00
« )

Demonstrativo Nosso Niimero

198/22000964-0

N° do Documento

0000020

Autenticagao Mecanica

Sw-lmmmmnummm-‘w_mm»ﬁnﬂwm"l»nﬂmmmww»mru;-mamsamm: :1m;:1:nwnn-uwurwmum:x»v_\mmmn\‘ﬁm-;s\w)vwm(ulwmlwm-wm;ﬂnwmnu-%m

Banco Itad .4, l 341-7 ,34191.98225 00096.400007 02031.195007 5 94600000250000

Local de Pagamento

Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU

APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO [TAU 01/09/2023

Cedente Agéncia / Céd. Cedente

GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9

Data Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite | Data do Processam. Nosso Nimero
11/08/2023 0000020 DM N 11/08/2023 198/22000964-0
Uso do Banco Carteira Moeda Quant | Valor (=) Valor do Documento

198 R$ 1 R$ 2.500,00
Instrugdes (Todas as informagées deste boleto sa o de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto / Abatimento

Apés o pagamento do boleto, o valor estars disponivel nessa conta em até 3 dias Uteis. O uas Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado:

LEONARDO DA FONSECA DIAS CPF: 03084500436
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564

JARAGUA

MACEIO - AL Y
57022-180 ‘90/]‘9

ID 4162672270 ”460

Sacador/Avalista: 990(99

Autenticagdo Mecanica Ficha de Compensacao

LR e



05/02/2024, 13:08 NF-¢ - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ““”‘e;g;’ ;2353
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

& 03/02/2024 17:19:08
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo

Ty
.-

20240 danagnang 73 RPS N° 43196858 Série A, emitido em 31/01/2024 NYZC-SLHX
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.990.590/0001-23 Inscrigéo Municipal: 3.355.580-0

Nome/Raz&o Social: GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA.
Enderego: AV BRIG FARIA LIMA 3477, ANDAR 17A20 TSUL 2 1 -ITAIM BIBI - CEP: 04538-133
Municipio: S3o Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscrigéo Municipal: ----
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE 564 - CEP: 57022-180
Municipio: Maceié LIF: AL E-mail, —eeew
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: wamw Norne/Razéo Social: e

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Insergédo de publicidade online

Id do cliente: 4162672270 PAGAMENTO JA RECEBIDO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 2.088,42

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
02498 - Insergdo de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em qualquer meio.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Creédito (R$)
0,00 2.088,42 2,90% 60,56 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Ndrero Inscricéo da Ohra Valor Aproximado dos Tributos f Fonte
OUTRAS INFORMAGCOES

{1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 43196858 Série A, emitido em
31/01/2024; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/02/2024:

Leonardo da Fonseca Dias lea,,a%
Vereador ooy
aceio - Alagoas W, Vor, o
M o5 jjgof Ca 0/83

‘90‘95‘

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx ?ccm=33555800&nf=26173853&cod=NYZCSLHX 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA it

i Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 01/2024

Data e Hora de Emisséao
29/01/2024 14:31:43

Cod Verificagdo NFS-e
MFYF2ECEY

Codigo Verificagdo RPS Namero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

2 Raz&o Social/Nome: ~ DAYANE LIVIA DE ALMEIDA MARTINS PRODUCOES

CNPJ/CPF: 47.459.484/0001-03 CCM: 901625767 Email: DAYANEALMEIDA151095@GMAIL.COM

SENADOR ARNON DE MELLO, 337 - JATIUCA CEP: 57035-686 APT BLOCO 23 AP 201 AO t
LADO DO AMOSTRADI Tel:  (82)8221-9100

MACEIO UF: AL

Endereco:

Municipio:

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cddigo do Servigo / Atividade
L 12.07 /9001902 - producdo musical —|

Discriminacao dos Servicos

ravacgéo para divulgagéo da atividade parlamentar.

| Valor Total (R$):200,00
Cédigo da Obra I Cédigo ART
Tributos Federais 0
PIS (RS) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Qutras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor quuido (R$) 200,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Ndo Base de Calculo (RS) 200,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota . 4,00
Regime Especial Tributacao v 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$)

0,00,

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, htt
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacion

p://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do_G()ﬁcji
al.N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS &P!.

g0 de Verificag&o.
i




@ agoraalagoas « Segquir e

ewe) agoraalagoas ¥ O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou,

N nesta terga-feira (23), um Projeto de Lei que determina a
aplicagio de multa para quem consumir mdcOnh4 em £spagos
publicos de Macei6.

Ainiclativa é uma maneira de inibir 0 uso do entorpecente em
pracas, parques e passeios da cidade. Caso a medida seja
aprovada, os infratores serio sujeitos & multa no valor de R$ 700,
sendo dobrada em casas de reincidéncia. O projeto determina
ainda que o5 valores arrecadados scjam aplicados na
manutengdo dos servigos da Guarda Municipal de Maceis.

"A utiizag3o de dr0gds ilicitas em locais piblicos impacta
negativamente na qualidade de vida da populagdo e na
seguranca publica. A medida busca preservar o bem-estar
coletivo, assegurando que os espagos publicos sejam ambientes
seguros e adequados para o convivio social”, diz a ementa.

LEONARDO DIAS APRESENTA LEI QUE NI S
MULTA PARA QUEM CONSUMIR
MAGONHA EM ESPAGOS PUBLICDS Y 2

&8 curtido por danypeixoto_peixoto e outras pessoas
a6 dias

()]
@uo. c‘:go’ = © Adidone um comentiri...

{@erw} agoraalagoas - Sepuir o

@ agoraalagoas ® Em uma agdo inovadora, o vereador Leonardo

AL Dias (PL) reuniu, nessa quinta-feira (25), mais de 350 apoiadores
€ amigos para prestar contas de seus primeiros trés anos de
mandato.

0 evento contou com as presengas de liderangas de movimentos
religiosos, associagtes ligadas ao trade turistico, como ABIH,
Abrasel e ABAV, além de empresdrios do agronegécio,
corretores, médicos, advogados, estudantes, motoristas de
aplicativo e profissionais auténomos.

Intitulado como “Valeu 0 Voto®, o evento foi realizado no Macei6
Mar Hotel e esclareceu & uma parcela dos eleitores do vereador,
parte do seu trabatho realizado na Cémara Municipal de Maceio,

Entre 05 principais destaques da atuagdo de Dias na Casa de
Mério Guimarges, estio:

VALEU 0 VOTO: LEONARDO DIAS RE -
SEGMENTOS DA SOCIEDADEE G <
APRESENTA RESULTADOS DE MANDATO

@B curtido por andreia.moreiira e outras pessoas
@Auoou. ©®  Adicione um comentiio...

ha 3 dias
@i} agoraalagoas * Seguir e
2

@ agoraalagoas ¢ Um embate acirrado nas redes sociais, entre

./ dois vereadores maccioenses, chamau a atengao da populacao
na tarde desta quarta-feira24). Leonardo Dias e Teca Nelma.
comegaram a trocar farpas através de seus perfis, apés a
vereadora aiticar a solicitagdo de Dias pela suspensio do cachd
do cantor Nando Reis.

Em no iltimo ds 0{21), no Verso Massayb,
o cantor Nando Reis realizou declaragdes contra o ex-presidente
Jair Bolsonaro. Mediante a intervengao politica durante a
apresentagdo, o vereador solicitou a suspensdo do caché do
artista.

Em critica ao ato, Teca Nelma publicou em sua conta no X
(antigo Twitter), que Leonardo Dias estaria priorizando a censura
eque ele “deixa de lado* a cultura local. Dias, por sua vez,
respondeu relembrando que a prépria vercadora j4 votou de
forma favorével & projetos culturais que © mesmo apresentou na
Cémara Em resposta, Teca Nelma disse para o vereador
"procurar o que fazer”. A tensdo entre os politicos deixou ainda
mais as dlaras suas divergéncias politicas, e os espinhos em volta
da liberdade de expressio e da defesa da cultura na capital

Qv A

@& curtido por andrein.moreiira e outras pessoas
h4 5 dias

@agorasizgoss
@;9 arog! L IR © Adicione um comentdtio...

ca Dias
rdo da Fonsec
Leona e

Maceid - Alagoas



I\qsn.f agoraalagoas * Seguir

it

L @ agoraalagoas © Por meio de suas redes sociais, o vereador por
//// “wr Maceid, Leonardo Dias (PL), rebateu as criticas infundadas da
vereadora Teca Nelma (PSD), que disse que Dias tem poucas
2c0es em defesa da cultura alagoana.

Ocorre que o vereador do PL apresentou ~ durante seu mandato
~pelo menos trés leis qua impactam positivamente no ambiente
cultural maceioense, além de apoios a eventos no exercicio da
vereanga,

Dias lembrou, inclusive, que quando estas leis foram apreciadas
em plendrio, contou com os votos favoréveis de Teca Nelma,

“A vereadora que vive de vitimizags0 e nunca propés nenhuma
matéria concreta, vem bostejdr a respeito do mey
posicionamento quanto ao episédio do Nando Reis, Talvez, por
sempre estar preacupadas em ficar de mimimi, ela tenha
esquecido que votou favoravelmente (as leis de autoria de Dias)",
Ppontuou o vereador, (+)

LEONARDO DIAS REBATE TECA NELMA: “ELA
ESQUECEU QUE VOTOU FAVORAVEL AS LEIS DE

€3 Acesse: agoraalagoas.com
54 Ver wadugsa

MINHA AUTORIA QUE VALORIZAM A CULTURA" DO 2

BB curtido por andreia moreiia ¢ outras pessoas
hd S dias

@ Adiciane um comentério...

@ agoraalagoas © O vercador de Maceid, Leonardo Dias, enviou
by um oficio & prefeitura nesta segunda-feira (22), pedindo a
suspensdio do pagamento do caché ao cantor Nando Reis, O
motivo da solicitagdo estd relacionado ao comentario
controverso feito pelo artista durante sua apresentacdo no
Massayo Verdo, onde afirmou que "o Brasil s6 vai ter Jeito na
hora da priséo de Bolsonaro,

No documento, o vereador considera a fala de Nando Reis como
licita e pede a suspensao do pagamento até que sefa apurada a
possivel conduta irregular do miisico. Além disso, Leonardo
solicita a procuradoria uma investigagio sobre a violagio de
normas relacionadas & protegao da honra e da imagem, bem
como a possivel inobservincia de ddusulas contratuais no
servico prestado pelo musico.

O video que registrou 0 momento em que Nando Reis fez o
comentrio sobre Bolsonaro no festival Massayo Verdo

rapidamente se espalhou nas redes sociais, gerando repercussdo
e discussoes.

VEREADOR SOLICITA SUSPENSAD D0 PAGAMENTO ANANDD I
REIS APOS COMENTARID POLEMICOSOBREBOLSONARD  [RRCIR 8

BFG curtido por andreia.moreiira e outras pessoas
hdé 7 diss

@ooral i
ALAGOAS ® E.-Thww @ Adicione um comentério...

dg
7 Vefé “on
‘90@/6 _6600/- 803 0/ .
g as
Oas

nseca Dias
rdo dafo
Leonardd 7



30/01/2024, 11:01

Leonardo Dias rebate Teca Nelma: “Ela esqueceu que votou favoravel as leis de minha autoria que valorizam a cultura” - Po. ..

0 o @ Q

@ora' (https://agoraalagoas.com)
ALAGOAS @

Alagoas (https://agoraalagoas.com/alagoas/), Geral
(https://agoraalagoas.com/geral/), Maceié
(https://agoraalagoas.com/maceio/), Politica
(https://agoraalagoas.com/politica/)
Leonardo Dias rebate Teca Nelma: “Ela
esqueceu que votou favoravel is leis de minha

autoria que valorizam a cultura”
®@ Redacdo Agora Alagoas i 24/01/2024(

https://agoraalagoas.com/2024/01/24/) @® 11:57
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4 politicaalagoana L
Alagoas, Maceio

@ politicaslagoana 1124 Jan, 2024,

Y7 © N tarde desta quarta-feira (24), as redes sociais foram palco
de uma acirrada troca de ofensas entre os vereadores de Macei6,
Leonardo Dias e Teca Nelma. O embate teve infcio quando a
vereadora repercutiu a solicitacao de Dias & Prefeitura para
suspender o pagamenta do caché do cantor Nando Reis, apés
declaragdes polémicas durante o Festival Verso Massays.

O estopim da discussao ocorrey quando Teca Nelma utilizou sua
conta na X (antigo Twitter) para criticar a agdo de Dias,
acusando-o de priorizar a censura & liberdade de expressso em
detrimento da defesa da cultura local,

*€ pouca a¢8o pra defender a cultura de Macei6 e muito
malabarismo pra tentar censurar 3 liberdade de expressao”,
esaeveu a vereadora,

Em resposta, Leonardo Dias destacou sua atuagdo na Camara
Municipal em prol da cultura locaf e chamou Teca Nelma de
“mimizenta e desonesta intelectualmenter,

OFENSASNAS REDES SUCIS: MMZENTA X BAULAD0R, [0S

@B curido por andreiamoreiira outras pessoas.
035 dias

a politicaslagoana

£V Nagoss, Maceio

@ politicaslagoana 123 Jan, 2024,
*/ ® O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou, nesta ten ca-feira

(23), um Projeto de Lei Gue determina a aplicagao de multa para
Quem consumir maconha em espagos pablicos de Maceid,

Aliniciativa é uma maneira de inibir o uso do entorpecente em
Pragas, parques e passeios da cidade. Caso a medida seja
aprovada, os infratores serdo sujeitos & multa no velor de RS 700,
sendo dobrada em casos de reincidéncia. O projeto determina
ainda que os valores arrecadados sejam aplicados na
manutengéio dos servicos da Guarda Municipal de Maceio,

"A utilizaggo de drogas ilicitas em locais plblicos impacta
negativamente na qualidade de vida da populagdo e na
seguranca piblica. A medida busca preservar o bem-estar
coletivo, assegureando que os espagos publicos sejam ambientes
seguros e adequados para o convivio social’, diz a ementa.

O Projeto de Lei de Leonardo Dias foi elogiado pelo deputado

. LEONARDODIAS APRESENTA LEIQUE PREVE MULTA ko dameenSenmpey s s e
(QUEM CONSUMIRMACONHA EMESPACOS PUBLICOS IS SegE R

BB curtido por andreiamoreiira outras pessoas

04 § aias
m E“ ! m @ Adicione um comentirio..

4 politicaalagoana
SEY Aagoas, Maceis

: @ politicaslagoana 1123 Jan, 2024,

] # Nesta segunda-feira (22}, o vereador por Maceié Leonardo
Dias por meio de um oficio, solicitoy que a prefeitura suspenda o
Pagamento do caché a0 cantor Nando Reis que falou o Brasil so
vai ter jeito na hora da prisio de Bolsonaro® no meio de sua
apresentacdo no Massayo Verio.

Na solicitagao o vereador afirma que o cantor teve uma fala
ilicita. “Venho solicitar solicitar de Vossa Exceléncia que
determine a suspensao do Ppagamento do caché do artista até
Que seja apurado se houve uma possivel conduta licita por parte
do msico*, diz o pedido de Leonardo,

No mesmo documento, Leonardo solicita uma investigacao por
parte da procuradoria: “violagao de normas teferentes & protecao
da honra ¢ da imagem. bem como inobservancia de alguma
cldusula prevista no contrato de prestacio de servigo com o
masico”, explica.

VEREADUR SOLICITA SUSPENSAQ DE CACHE PARA & e i i

NANDOREIS POR FALA SOBRE BOLSONARD S SRR R

BB Curtido por danypeixoto_peixoto  outras pessoas
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politicaalagoana
&Y Ragoas, Maceis

@ politicaalagoana 122 Jan, 2024,

W4 © “Os Calheiros tentam a toda hora um nome diferente para
disputar a Prefeitura de Maceié. J4 foram Medelros, Lessa, Cibele
Moura, Pauldo, Loblio, Mauricio Quintelle, Rafael Brito, Rui
Palmeira, Alexandre Ayres e Dr. Wanderley. Agora, surge também
© nome de Renan Fitho. 56 falta mesmo Renan Calheiros querer
escalar o Chapolin Colorado. Nao importa 0 nome, o que Maceid
rejeita mesmo é o MDBY", publicou em sua conta no X {antigo
Twitter) o vereador Leonardo Dias (PL),

Aliado de JHC (PL), prefeito de Macei6, que vai disputar a
reeleicdo, a ironia do vereador ocorre apds ser tomado publico
que o deputado estadual Ronaldo Medeiros {PT) desistiu de
disputar a prefeitura da capital alagoana porque teria sido
boicotado por companheiros da sigla.

Em Tempo - Segundo o Wikipddia, “E] Chapulin Colorado (no

Brasil, Chapolin) é um seriado de televisgo de comédia mexicano
aiado, esito, dirigido e protagonizado por Roberto Gémez

S0 FALTA RENAN ESCALAR CHAPOLIN COLORADD PARA 20 o s 8 et o 4

temporadas e 291 episodios, o seriado apresenta Chapulin

DISPUTAR PREFETTURA MACEID, IRONIZALEONARDO DIAS SO R

G curido por daudiovalerio9z outras pessoas
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SETESEGUNDOS
MACEIO

LEONARDO DIAS APRESENT.
LEI QUE MULTA PARA QUEM
CONSUMIR MACONHA EM
ESPAGOS PUBLICOS

setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou, nesta
terqa-feira (23), um Projeto de Lei que determina a aplicagio de
multa para quem consumir maconha em espacos pablicos de
Maceio.

A iniciativa & uma maneira de inibir o uso do entorpecente em
Ppragas, parques e passeios da cidade. Caso a medida seja
aprovada, os infratores serdo sujeitos & multa no valor de RS 700,
sendo dobrada em casos de reincidénda. O projeto determina
ainda que os valores arrecadados sejam aplicados na
manutengio dos servigos da Guarda Municipal de Maceié.

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos
# Inovacao em jornalismo!

4 (82) 98222-0077 - #Avapiraca

4 (82) 98221-0077 - #Maceid

4 (82) 98130-9991 - #Maragogi

4 (82) 3421-3560 - #palmeiradosindiosal
66 Ver tradugio
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LEONARDO DIAS ENCAMINHA OFiCIO

A PREFEITURA DE MACEIO PEDINDO o
SUSPENSAO DO CACHE DE NANDO REIS

V.2

setesegundos
Maceid

setesegundos O vereador por Maceid, Lecnardo Dias (PL),
apoiador fervoroso do ex-presidente Jair Bolsonaro (PLY, foi além
de repudiar a manifestagao do cantor Nando Reis, durante seu
show em Maceid, nas redes sociais. Dias enviou um oficio
Prefeitura da capital pedindo a suspensao do caché do artista.

No ofidio enderegado & JHC, o vereacor pede que, diante da
manifestacao polftica "desproporcional e desonrosa” contra o ex-
presidente Jair Bolsonaro, o caché do artista seja suspenso até
Que seja apurado se houve conduta licita por parte do mdsico.

Leonardo Dias pediu, também, que a Procuradoria do Municipio
apure se houve, diante da postura do artista, violagdo de normas
referentes & protecdo da honra e da imagem.

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos
7 Inovagao em jomalismot

4l (82)98222-0077 - #Asapiraca
4 (82) 98221-0077 - #Maceic

Qv R

@ Curtido por andreia.moreiira e outras pessoas
hd € dias
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@

SETESEGUNDOS 4
poLITICANDO. T )

LEONARDO DIAS DIZ CONFIAR NO
JUDICIARIO E QUE ESPERA QUE A
CORTE RESPEITE O DIREITO DA

CAMARA EM LEGISLAR

/ @ margarida341 Eu ndo acredito mals nesse stf fufista,
oQv R

@ Curtido por albuquerque.hn ¢ outras pessoas
19 de janeiro

setesegundos

setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) divulgou nota
nesta sexta-feira (19) lamentando a decisso da Justica de
Alagoas de suspender a Lei Municipal que obrigava os
estabelecimentos da rede municipal de saude a orientar
esclarecer as gestantes sobre os riscos e as consequéncias do
aborto nos casos permitidos pela Lei.

A deciséo, proferida por meio de decisio monocratica, foi
tomada sob a alegagio de vicios formais e materiais na lei.

Acesse amatéria completa em nassos Stories.

7 Segundos
&7 Inovagho em jornalismot

4 (82) 98222-0077 - #Arapiraca

4l (82) 98221-0077 - #Maceid

48 (82) 98130-9991 - #Maragogi

4 (82) 3421-3560 - #palmeiradosindiosal
Tsem  Ver tradugio
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SETE SEGUNDOS

LEONARDO DIAS REBATE TECA
NELMA: 'ELA ESQUECEU QUE VOTOU
FAVORAVEL AS LEIS DE MINHA
AUTORIA QUE VALORIZAM A CULTURA"®

SETESEGUNDOS {7 \

poLiTica 1)

VALEU O VOTO: LEONARDO DIAS
PROMOVE EVENTO DE PRESTAGCAO
DE CONTAS DE MANDATO

LEONA

DO DIAS E TECA NELMA
TROCAM FARPAS NAS REDES SOCIAIS
SOBRE MANIFESTACAO DO NANDO REIS

1/ o

Bolsonaro ainta

L 2

setesequndos Por melo de suas redes sociais, o vereador por
Maceid, teonardo Dias (PL), rebateu as criticas infundadas da
vereadora Teca Nelma (PSD), que disse que Dias tem poucas

ades em defesa da cultura alagoana.

?

Ocorre que o vereador do PL apresentou - durante seu mandato
~ pelo menos trés leis que impactam positivamente no ambiente
cultural maceioense, além de apoios a eventos no exercido da
vereanga.

Dias lembrou, inclusive, que quando estas leis foram apreciadas
em plendrio, contou com os votos favordveis de Teca Nelma.

Acesse 3 matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos
& Inovagéio em jornalismo!

49 (82) 96222-0077 - #Avapiraca

49 (82) 98221-0077 - #Maceié

4 (82) 98130-9991 - #Maragogi

4 (82) 3421-3560 - #palmeiradosindiosal

®Qv R

@@ curtido por danypeixoto_peixoto e outras pessoas
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@ Adiciane um comentario

Q

£ setesegundos Em mais uma agdo de transparéndia, o vereador
Leonardo Dias (PL) promovera um evento de prestacao de
contas de seu mandato, que acontecerd nesta quinta-feira (25).

O evento ser direcionado as pessoss que acompanham o
trabalho realizado nos trés primeiros anos de mandato de
Leonardo Dias. O vereador entende que prestar contas do que
foi feito é uma forma de também receber sugestoes sobre
iniciativas a serem apresentadas em 2024,

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos

' Inovacao em jomalismo!

@ (82) 98222-0077 - #Arapiraca

4 (82) 98221-0077 - #Maceid

48 (82) 98130-9991 - #Maragogi

4l (82) 3421-3560 - #palmeiradosindiosal
50 Ver tradugso

@B jeffczer O cachi ests muito bom...

SDEERY.

Curtido por bianortiago e outras pessoas
14 'S dias

© Adicione um comentario.

@) oo
@

setesegundos Teca Nelma e Leonardo Dias, ambos vereadores
de Maceld, trocaram farpas nas redes sociais sobre a
manifestagio do cantor Nando Reis, contra o ex-presidente Jair
Bolsonaro, no ditimo dia do Versio Massayo.

Teca Nelma (PSD) escreveu em seu perfil no X, antigo Twitter,
“Pouca agdo para defender a cultura de Macei6 e muito
malabarismo para tentar censurar a liberdade de expressao”.

Leonardo Dias (PL), que coleciona embates com a vereadora,
respondeu a publicacao dizendo que Teca vive se vitimizando e
que nunca propés nenhuma matéria concreta em favor da
cultura.

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Sequndas
4 Inovagdo em jornalismo!

4 (82) 98222-0077 - #Arapiraca
0 (82) 98221-0077 - #Maceid

48 (82) 98130-9991 - #Maragogi
- ales
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Maceid, 30

e de Janeiro

Maceid, 30
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HOME

ENTRETENIMENTO ~ BLOGS «

Politica

Leonardo Dias rebate Teca Nelma: 'Ela esqueceu que
votou favoravel as leis de minha autoria que
valorizam a cultura'

O vereador cita em sua postagem a legislacdo que direciona 50% das verbas destinadas a contratacdo de artistas pela Prefeitura para artistas
locais

Dé uma nova
chance para

a vida com Pﬂl‘l\inSOn. =

Por 7Segundos com Assessoria 26/01/2024 11h11

Leonardo Dias apresentou, pelo menos, trés leis que impactam positivamente no ambiente cultural maceioense - Foto: Reprodugao
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Em mais uma agéo de

(PL) promoveré um evento de 1

prestac

|

POLITICA / 7 dias ago

Vereador Jodo Catunda leva o Programa
Saiide da Gente para locais com maiores
demandas

Num marco significativo para a satide publica de
Macei6, o Programa Satide da Gente alcancou a
marca de mais de 700 mil atendimentos até o

POLITICA / 2 semanas ago

“Estou fazendo o que todo cidadio
brasileiro gostaria de fazer, ‘Renan vai

https://prontofaleial.com.br/category/politica/

POLITICA

transparéncia, o vergador l%n ardo Dias
¢80 delcontas de seu..

Politica - Pronto Falej

" Aqui vocé tem voz!

MACEI0  NORDESTE

PoLiciA

ALAGOAS  MUNICIPIOS

POLITICA / 7 dias ago

Leonardo Dias apresenta lei que multa
para quem consumir maconha em espagos
publicos

O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou, nesta
terca-feira (23), um Projeto de Lei que determina a
aplicagdo de multa para quem consumir maconha
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Lei de Leonardg Dias que proibe exposigao de criangas e adolescentes a sexualidade precoce em escolas é promulgada -

Lei de Leonardo Dias que proibe exposicio de criangas e adolescentes a sexualidade pre
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LULA VISITA REFINARIA MODELO DE CORRUPCAO
EM SEU T MANDATO E ANUNCIA RETOMADA DE
INVESTIMENTOS.

FONTE: REVISTA OESTE

;r::.g-(\_\, OR

Leonarde Dias

\/® % @ @ » ToComlLeonardo ¢ ToComleonardoDias \'
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¥l Criagdo do Disque Pré-vida:

| Garantia de um espaco reservado para
mulheres que sofreram aborto espontaneo
nas unidades de saude:

™ Informagées sobre os riscos do aborto
as mulheres que optaram pelo
procedimento legal:

7! Instituigdo da Semana de
Conscientizacio sobre a
Sindrome Pés-aborto.




Garantimos a aprovacao da lei que prioriza
a matricula de irmaos na mesma
escola;

Autorizamos a criacio de
escolas Mmunicipais bilingues;

Aprovamos a lei que autoriza a
prefeitura a contratar vagas em
escolas particulares para criangas
fora das salas de aula.

N

VI m
Saude

Criamos o Nucleo de Atendimento de
Especialidades por Telemedicina;

Garantimos a ateng¢ao integral pacientes
de doencas raras;

Ajudamos a minimizar casos de
superlotacao em UPAs administradas pelo
Municipio;

Nossas fiscalizagées foram importantes
Para as reformas de unidades de saude.
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™ 60 leis aprovadas

=1 600 solicitacdes enviadas
a Prefeitura de Maceio
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Leonard<
Dias
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O Estado

nao é a solucao,
o Estado

e o problema.’

Javier Milei

Presidente da Argentina

VEREADOR

Leonard<s Dias

(@ #@ @ » ToComLeonardo ¢ ToComLeonardoDlas)




ENDIVIDAMENTO VOLTA A CRESCER NO
BRASIL EM 2023.

FONTE: CNN

VEREADOR

Leonard< Dias
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Leonardo Dias €&
@tocemleonardo

A “ABIN paralela” é a nova “Val do Acai”,
“rachadinhas do Flavio”, “51 imdveis em
dinheiro vivo”, a morte da Marielle, as jdias
da Michelle, o “gabinete do 6dio”, o cartdo de
/vacma a compra de Viagra... E por ai vai.

A verdade todos estdo careca de saber...nada
, com nada.

Leonard< Dias

(8% @@ ® ToComleonardo ¢ ToComlLeonardoDias |




MARCO DA LIBERDADE ECONOMICA IMPULSIONA
GERACAO DE EMPREGO E RENDA NA CAPRPITAL

IEREADO

Leonard< Dias
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ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

e AGUA MINERAL
e COMPRA DE MATERIAL PARA CONFECCAO DE CARTELAS

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIAS
VEREADOR

Leonardo da Fongaga pias
Vereador
Maceid - Alagoss

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180
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RECEBEMOS . AMAZON’SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO IIDENTIFICAQAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

) NF-e
N° 020.953.627
J SERIE: 1

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE i DANFE
AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO%lier\lEol\lTTOFAUé(/I\ll_-IAR
A FIS
DO BRASIL LTDA ELETRONICA
aMAaZOoN ROD BR 101 SUL, 9415 - DISTRITO 0-ENTRADA
INDUSTRIAL SANTO ESTEVAO - 54503-010 Sspts o
CABO DE SANTO AGOSTINHO - PE SEal
FOLHA 1 /1

ARV

CHAVE DE ACESSO

2624 0115 4369 4000 1509 5500 1020 9536 2711 7493 8601

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadi

A

ATUREZA DA OPERACAO
[Venda de merc adq ou rec terc, destinada a nao contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO )

126240001294601 - 05/01/2024 11:17:26

INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST.

243963785

INSCRIGAO ESTADUAL

1092038000

|

CNPJ/ CPF
15.436.940/0015-09

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

LEONARDO DA FONSECA DIAS

CNPJ/CPF

030.845.004-36

DATA EMISSAO
05/01/2024

ENDERECO

Rua Sa e Albuquerque, 564, 2° Andar - Jaragua Jaragua

BAIRRO / DISTRITO

CEP

57022-180

11)ATA ENTRADA / SAIDA W

——
MUNICIPIO

UF
Maceio AL

FONE / FAX
5582991183886

INSCRICAO ESTADUAL

1IIORA ENTRADA / SAIDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

(BASE DE CALCULO DO ICMS

ASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R$0,0

R$0,00

R$30,78

4VALOR DO ICMS &VALOR DO ICMS SUBST.

B
R$30,7 R$1 ,23{

[VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSGRIAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
R$0,0 R$0,0 R$0,0 R$0,0 R$0,0 R$30,7
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CoDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
0-EMITENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
(QUANTIDADE TSPEQE [MARCA FJMERACAO lpsso BRUTO lpsso LiQuibo
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
C6DIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCW/SH | CST | CFOP| UNID | QUANT. Uxﬁlﬁ:}o VALOR TOTAL [B.CALC.ICMS| ICM:A o = xc;‘azl-(/f UOITP:‘% ettt

Papel Fotografico Matte A4 230g 20 folhas -

Multilaser PE046

Ao aceitar essa mercadoria, voce autoriza a empr,

1XSR aANOERE HPi5129] 2006108 UN | 2 15,39 30,78 3078 | 1,23 | 000 | 4 | o | 1209

BO91XSREJN vendedora a recuperar tributos incidentes nessg

operacao, conforme legislacao tributaria aplicavel. {

Leon,,_..,l,, sle Momnsnm r‘:.—{_;
Macw v - muuy0as
J 13 o
44 q e & 4
Leonardy i Fanse:
siaador
Maceis ~Alag

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL

1VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

\lVALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Valor do ICMS destinado a UF de destino: R$4.62

RESERVADO AO FISCO

De acordo com a cls 6, par 2 do Convenio ICMS 236 2021 o ICMS devido ao destino sera recolhido ate o 15 dia do mes subsequente, ¢m razao da
inscricao no Cadastro de Contribuintes do ICMS no referido Estado; Contribuinte credenciado na sistematica de venda por internet - Edjtal de

Credenciamento DPC n 176 2019

Valor aproximado dos tributos: Federal - R$ 6.55 (21.27%); Estadual - R$ 5.54 (18.00%); Municipal - R$ 0.00 (0.00%) - Fonte IBPT. EC{87/2015

ASIN: BO91XSRBJN: DIFAL da UF destino R$ 4.62 + FCP R$ 0.31; DIFAL da UF Origem R$ 0.00. Numero do pedido da compra: 701-2345503-

9193005
icmsTransporte: 1

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceid - Alageas




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
. 05/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.54.54
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901=6

TDis E0000000020240105125439518761053
CPF DO PAGADOR: *hk . 845.004-**
VALOR: 30,78
DATA: 05/01/2024 - 09:54:49

NOME DA COBRANCA: Amazon

COD PRODUTO: 5242FA2B88D24A85BF6CEDS5B78CRBD4CO
PAGO PARA: Amazon Servicos de Varejo do Brasil
CNPJ: 15.436.940/0001-03

INSTITUICAO: 21018182 JUNO

DOCUMENTO: 010503
AUTENTICACAO SISBB: 7.41C.EFD.834.F60.17D

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-—
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAO: 29/01/2024 - DEST./REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 54,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000004618
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

MACEIO - AL
TEL: (82)99955-1985

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

PRACA RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

N° 000004618 fl.1 /1
SERIE 001

A

1

CHAVE DE ACESSO
2724 0110 5404 5000 0120 5500 1000 0046 1814 6867 1016

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA 327240002402187 29/01/2024 12:26:09
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
242155693 10.540.450/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 29/01/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 24,29 54,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO CSOSN| . VALOR VALOR DESCONTO . BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PRobamRv. DESCRICAO DO PRODUTOQ / SERVICO NCM/SH |7 eer | CFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL CALC.ICMS | reMs. 1oL [iomsT
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 22011004 0500]5403 |UN 6 9,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00I 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por Tecnobyte Informética - www.tecnobyte.com.br




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

29/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.11.20

3186003186 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 220816 =X

ID: E0000000020240129171105036235949
CPF DO PAGADOR: *kk 845,004-**
VALOR:: 54,00
DATA: 29/01/2024 - 14:11:14

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF: *** 349, 714-%*%*

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 012909
AUTENTICACAO SISBB: F.DO5.03F.F1F.4DB.AO4

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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